
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3512 

DETERMINA 
N. 3056 DEL 28/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
TURISMO:  ATTIVITA'  DI  INFORMAZIONE  E  ACCOGLIENZA  TURISTICA  RISTAMPA  MATERIALE 
TURISTICO PROMOZIONALE.  NON SOGGETTO A CIG 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3512 

DETERMINA N. 3056 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TURISMO: ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA RISTAMPA MATERIALE 
TURISTICO PROMOZIONALE.  NON SOGGETTO A CIG 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con determina n. 617 del 31/03/2021 è stata adottata la Convenzione tra il Comune di  

Vicenza e il  Consorzio  di  promozione turistica Vicenzaè con validità  dal  1/04/2021  al  

31/12/2023.

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 24/03/2021 e n. 47 del 31/03/2021 è  

stata approvata la Convenzione per la gestione del servizio di informazione e accoglienza 

turistica IAT al Consorzio Vicenzaè dall’1/04/2021 al 31/12/2023.

Considerato  che  le  stagione  turistica  autunnale  2022  ha  fatto  registrare  un  flusso  di 

visitatori  e  turisti  al  di  sopra  di  ogni  aspettativa  all’ufficio  informazione  Iat  di  Piazza 

Matteotti,  all’infopoint  in  Basilica Palladiana e nei  siti  e  nei  monumenti  compresi  nella 

biglietteria del circuito museale.

Tenuto conto che il 22 dicembre è stata inaugurata la Grande Mostra “Creatori dell’Egitto 

Eterno  –  scribi  artigiani  e  operai  al  servizio  del  faraone”  in  Basilica  Palladiana  e che 

rimarrà aperta fino al 7 maggio 2023 portando a Vicenza un elevato numero di turisti e  

visitatori, come già confermato dalle prenotazioni ricevute.

Considerto che mappe e brochure sono un indispensabile strumento per l’informazione e 

l’accoglienza turistica, poiché oltre che a promuovere le opportunità di visita, riassumono 

le  indicazioni  indispensabili  per  il  turista  relative  al  circuito  museale  del  Comune  di 

Vicenza e dei musei partner. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3512 

DETERMINA N. 3056 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TURISMO: ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA RISTAMPA MATERIALE 
TURISTICO PROMOZIONALE.  NON SOGGETTO A CIG 

Per quanto sopra citato si rende pertanto necessario procedere alla ristampa di materiale 

promozionale come evidenziato dal Consorzio di promozione turistica Vicenzaè con nota  

in  data  23/12/2022  PGN  205026 e  all’aggiornamento  degli  orari  di  visita  di  alcuni 

monumenti illustrati nelle brochure turistiche.

ll costo preventivato per la fornitura del materiale sopra citato ammonta a Euro 2.300,00.= 

(IVA compresa). Detto importo sarà erogato, previa presentazione della documentazione 

a  rendiconto,  al  Consorzio  di  promozione  turistica  Vicenzaè  a  titolo  di  rimborso  della 

spesa sostenuta per:

• raccolta e coordinamento dei dati aggiornati laddove necessario;

• correzione dei testi laddove necessario;

• aggiornamenti dell’impianto grafico per la stampa laddove necessario 

• stampa depliant Perla del Rinascimento, mappe a strappo e Itinerario Palladiano 

nell’armonia immaginata;

• distribuzione  del  materiale  stampato  attraverso l’ufficio  Iat  e  gli  infopoint,  i  siti 

culturali  e  i  monumenti  (in  collaborazione  con  l’Amministrazione  Comunale),  gli  

operatori turistici locali e le fiere e i workshop alle quali il Consorzio parteciperà nei 

prossimi mesi. 

Detta somma trova la necessaria disponibilità come segue:

- Euro 1.300,00.= al capitolo n. 1097600 “Fondo per attività promozionali, accoglienza ed 

informazione nel settore turistico” del Bilancio 2022/2024

-  Euro  1.000,00.=  al  capitolo  n  1097602  “Contributi  per  servizi  turistici”  del  Bilancio 

2022/2024.

Verificato che detta spesa non rientra tra quella compresa nell’accordo/convenzione tra il  

Comune di Vicenza e il Consorzio di promozione turistica Vicenzaè con validità 1/04/2021 

– 31/12/2023 (determina n. 617 del 31/03/2021)

Tutto ciò premesso;    
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3512 

DETERMINA N. 3056 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TURISMO: ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA RISTAMPA MATERIALE 
TURISTICO PROMOZIONALE.  NON SOGGETTO A CIG 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio 

di Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  

e  organizzazione”  per  il  triennio  2022/2024,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  

comunale  n.  132  del  30/6/2022  (e  successive  variazioni),  che  adotta,  tra  gli  altri,  gli  

obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  89  del  4/5/2022  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  approvare la spesa di  Euro 2.300,00.= (IVA compresa) da erogare al  Consorzio 

Vicenzaè con sede a Vicenza in Via E. Montale, 25 – partita IVA 02222540243 – per la 

ristampa del  materiale  promozionale descritto  in premessa,  previa presentazione della 

documentazione di rendicontazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3512 

DETERMINA N. 3056 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TURISMO: ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA RISTAMPA MATERIALE 
TURISTICO PROMOZIONALE.  NON SOGGETTO A CIG 

2)  di  impegnare  la  spesa  di  Euro  1.300,00.=  (IVA  compresa)  al  capitolo  n.  1097600  

“Fondo  per  attività  promozionali,  accoglienza  e  informazione  nel  settore  turistico”  del  

Bilancio 2022/2024 e di Euro 1.000,00.= (IVA compresa) al capitolo n 1097602 “Contributi  

per  servizi  turistici”  del  Bilancio  2022/2024  che  presentano  l’occorrente  disponibilità 

finanziaria.

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  

267/2000 e dei principi contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 

102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  contributi  delle  P.A.  ed,  in  

particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 

erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3512 

DETERMINA N. 3056 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TURISMO: ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA RISTAMPA MATERIALE 
TURISTICO PROMOZIONALE.  NON SOGGETTO A CIG 

8) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 

l’erogazione dei contributi.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3512 

DETERMINA N. 3056 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TURISMO: ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA RISTAMPA MATERIALE 
TURISTICO PROMOZIONALE.  NON SOGGETTO A CIG 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


